
 

Página | 1 

ANUNCIO DE LICITACIÓN C.B. GRAN CANARIA CLARET, SAD 

 

1. Entidad Adjudicadora. Club Baloncesto Gran Canaria Claret, S.A.D.  

2. Órgano de contratación: Presidente y Vicepresidente del Consejo de 

Administración. 

2. Número de Expediente: CBGC/SUM/08/2024.  

3. Objeto del contrato: Suministro de diecinueve vehículos sin conductor, mediante 

la modalidad de renting, para el uso jugadores, cuerpo técnico del primero equipo 

del C.B. Gran Canaria y personal directivo. 

4. Procedimiento. Abierto.  

5. Tramitación. Ordinaria. 

6. Presupuesto base de licitación: 342.4000,00 € (320.000,00 € + IGIC 22.400,00 

€). Temporadas deportivas 2024/2025 y 2025/2026, desglosados en 160.000 € + 

IGIC (11.200 €) por cada temporada. 

7. Valor estimado del contrato: 528.000,00 € (IGIC no incluido), desglosados en: 

a) 320.000 € de principal, que constituyen el límite máximo de gasto para las 

dos temporadas de vigencia del contrato, IGIC no incluido. (Temporadas 

deportivas 2024/2025 y 2025/2026), a razón de 160.000 € por una de las 

temporadas 

b) 160.000,00 € en caso de prórroga, por una temporada adicional. Temporada 

(2026/2027) 

c) Incremento suministro 10%: 48.000,00 € (32.000 € +16.000 €) 

8. Plazo de ejecución. 2 Temporadas 2024/2025 - 2025/2026. Posibilidad de prórroga 

por una temporada adicional (2026/2027). 

9. Garantías: No se exigen.  

10. Plazo presentación de proposiciones. Hasta las 14:00 horas del 24 de julio 

de 2024.  

11. Apertura de proposiciones: 24 de julio 2024. 14:30 horas (acto privado) 

12. Mesa de contratación designada por el órgano de contratación: Juan Ramón 

Marrero Prats (Presidente), D. Carlos Suárez-Olea Tudela (Secretario), D. Paris 

García Vega (Vocal) y D. Vicente Güeto Barrionuevo (Vocal-Jurídico).  

13. Lugar de presentación. Oficinas de Club Baloncesto Gran Canaria Claret, 

SAD, sitas en el Pabellón La Vega de San José: Calle Córdoba 31A. 35016 Las 

Palmas de Gran Canaria. 



 

Página | 2 

14. Dirección del Perfil del Contratante: https://cbgrancanaria.net/club/perfil-del-

contratante/  

15. Información adicional: granca@cbgrancanaria.net 

 

Las Palmas de Gran Canaria, a 9 de julio de 2024. 

 


